PROCESSO SEI nº 6018.2018-0062356-5

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 006/2024 ao
 TERMO DE CONTRATO Nº 041/2019/COVISA.G

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2018/0062356-5

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – Secretaria

Municipal de Saúde – Coordenadoria de Vigilância em
Saúde (COVISA)

CONTRATADA:  D.G. MONTEIRO SERVIÇOS EPP

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva de
estufas incubadoras de CO2 (dióxido de carbono) e tipo
BOD (demanda bioquímica de oxigênio), com
fornecimento de peças, componentes e acessórios.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste, por excepcionalidade, pelo

período de 12 (doze) meses, a partir de 10/12/2024.
II – Inclusão de clausula resolutiva.

VALOR MENSAL: R$ 2.894,52 (dois mil oitocentos e noventa e quatro reais

e cinquenta e dois centavos).

VALOR TOTAL: R$ 34.734,24 (trinta e quatro mil setecentos e trinta e

quatro reais e vinte e quatro centavos).

NOTA DE EMPENHO:                           159.110/2024 no valor de R$ 1.956,51 (um mil

novecentos e cinquenta e seos reais e cinquenta e um
centavos)

DOTAÇÃO:                                             84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, localizada na Rua

General Jardim, 36 – 3º andar – Vila Buarque – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

06.078.063/0001-47, neste ato representada pelo seu Coordenador Substituto, Sr. MANOEL

BERNARDES DE LARA JUNIOR, nos termos da Portaria nº 727/2018-SMS.G, doravante

denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa D. G. MONTEIRO SERVIÇOS EPP,

CNPJ nº 21.859.083/0001-49, com sede na Travessa Antônio Fávero, nº 07, casa 01 - Jardim

Neila – São Paulo - SP, CEP 02205-160, neste ato representada pelo Sr. DANIEL GROSSMANN

MONTEIRO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente

Termo Aditivo nº 006/2024 ao Termo de Contrato nº 041/2019/COVISA.G, em consonância com o

despacho publicado no DOC/SP de 11/12/2024, pág. xx, com fundamento no artigo 57, §4°, da

Lei Federal nº 8666/93, e na conformidade das seguintes cláusulas:

55177d00c54023d2db016e24c2f6ec0372e34efa5489bc0193b3a45b4c72e80deba3a11bdf4a2a7ccf1c47b80991ef05c6fe085ca8c7474b744262676c8f9492aed0e1d1e97f

     PROCESSO SEI nº 6018.2018-0062356-5

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação por excepcionalidade do Termo de Contrato nº

041/2019/COVISA.G, pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 10/12/2024, pelo valor

total de R$ 34.734,24 (trinta e quatro mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro

centavos).

1.2. Fica consignada a inclusão de cláusula resolutiva, ou seja, poderá o contrato ser rescindido

antes do término de sua vigência, sem ônus à CONTRATANTE, caso seja concluída a

licitação para os mesmos serviços objeto do presente contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 159.110/2024 no valor de R$ 1.956,51 (um mil novecentos e cinquenta e seis

reais e cinquenta e um centavos) para cobrir as despesas do presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

041/2019/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

MANOEL BERNARDES DE LARA JUNIOR
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE
CONTRATANTE

DANIEL GROSSMANN MONTEIRO
D. G. MONTEIRO SERVIÇOS EPP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

55177d00c54023d2db016e24c2f6ec0372e34efa5489bc0193b3a45b4c72e80deba3a11bdf4a2a7ccf1c47b80991ef05c6fe085ca8c7474b744262676c8f9492aed0e1d1e97f

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Daniel Grossmann Monteiro
comercial@dgnservicos.com.br
CPF: 252.739.508-21
IP: 2804:1b3:aa81:c562:3577:f3e5:9313:7590
Assinou como signatario em:
18/12/2024 15:43:45

Daniel Grossmann Monteiro
Assinatura

Manoel Bernardes de Lara Junior
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 655.885.846-00
IP: 177.115.101.134
Assinou como signatario em:
19/12/2024 10:04:11

Assinatura

Rafael Almeida Silva
rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
19/12/2024 10:28:33

Rafael Almeida Silva
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
19/12/2024 11:20:42

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 17/12/2024 16:49:31

Código de Identificação:

55177d00c54023d2db016e24c2f6ec0372e34efa5489bc0193b3a45b4c72e80deba3a11bdf4a2a7ccf1c47b80991ef05c6fe085ca8c7474b744262676c8f9492aed0e1d1e97f

Documento

TERMO_ADITIVO_06_2024___DG_
MONTEIRO_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=55177d00c54023d2db016e24c2f6ec0372e34efa5489bc0193

b3a45b4c72e80deba3a11bdf4a2a7ccf1c47b80991ef05c6fe085ca8c7474b744262676c8f9492aed0e1d1e97f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=55177d00c54023d2db016e24c2f6ec0372e34efa5489bc0193b3a45b4c72e80deba3a11bdf4a2a7ccf1c47b80991ef05c6fe085ca8c7474b744262676c8f9492aed0e1d1e97f
http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T02:20:43+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio